Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 383/2025

Sanharó, 17 de outubro de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 15 de outubro de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 147/2025, de

autoria do vereador Gilson Barreto Rodrigues, solicitando ao Gerente Regional da

CELPE/Neoenergia, solicitando o deslocamento de um poste da rede de eletrificação localizado na

Travessa Jucineide Soares, no Bairro Esplendor, situado atrás da Associação dos Moradores do

Bairro Esplendor.

A presente solicitação se justifica pelo fato de que, após a execução do calçamento da

referida via, o poste permaneceu posicionado no leito da rua, em uma curva, criando uma situação

de risco iminente de acidentes para motoristas, motociclistas e pedestres que transitam pelo local,

conforme demonstram as fotografias anexas.

Diante do exposto, solicita-se a adoção das providências cabíveis para a imediata relocação

do referido poste, a fim de garantir a segurança e o pleno tráfego na via pública, atendendo a uma

legítima reivindicação dos moradores daquela comunidade.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br